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čílká poštl

Z čocřiých uloctí
fií Meríanoví do Frankfurtu n M

kde ii-Í- I nu dvč Jeta v rytí a lep-

tá ní J'o krAtkčm pobytu ve

fttranliirku nnadíl ne v Kolínč n

H kde %múm nu n Jordcm Arui-děle- m

jenž přijal jej r K'M do

hv6 družiny když ubíral e n

KarJa I ke dvoru cíwař- -

Bouchotl ny
BthmikScl t
vcSkcré pllcrií
chorob Jou
vyléďtclijř

hlrnaaovikť-ln- )

Itřczoliornkia
Thérn i (mhu

TUíce stin-
ných plkníml
ficmoceml hyll
vy(-?t-

t tímto
bylinným lé- -

kterým trudieionAIuí — a zvláštč

kleríkÍIní — vJivy pusolíly na vý-cJío-

K''erac nové t j na čet-

né Ayny dídíčnéio Jirabčle Karla
HeJioenborna jďivodily nynčjší
řínančd katastrofu se kterou nŽ

řadu let bylo bojováno všemi pro-

středky kruhíun tímto přirození
na soadé Ježícími — avšak marné
vzhledem k rozmčrfim kterých

dostoupila J'řívodčna byla jed-

nak V JetecJl dřívčjšíeh icsmysl-ný- m

hýřením mladých hrabat
kterémir otce šlechtickými před

j 'U0í© í
xkímu do VídoČ aby urovnal z4- -

řalekč pro etru Karla
J vdovu po zimním králi Medií- -

Kcm sicry iroehil Tehda zdrželi mc M dní V

se ta stala se palčivým mementem

veškerým kruhům šlechtickým
aby poučila je o nicotností šlech-

tických výsad ať již íideíkomÍHem

pojíštčných čilí nic a jích napro-
sté malomoci bez skutečné kultury
ducha — Hehoenbornové Jdásilt se

vždy k tak zv české šlechtí' te-

prve ziejslarší syn nynčjšího krí-datař- e

přiklonil se ke straní né-mec-

J'říznačné je že jeden z

tčehto mladých hrabat jenž lišil

se od sourozenců nadáním a pílí
žije odloučen od rodiny v eízíní

pod občanským pseudonymem
pří praeccb archívnícJi

a činný též jako hudební skladatel

Nejsmutnčjsí stránkou tohoto
šlechtického konkursu jest že jím
jsou ohroženy jda ty a jiense úřed-

nické — lehkomyslné a nesmyslné
kousky ohrožují jracovníky trpí-

cí nedostatečnou orRanísaeí svého

soukromého sociálního jomérn

sudky zaslepený nedovedl učinit i

1'raze kde mimo jíní vykrewlíJ

Ifollar znímý velký prospekt 1 'ra-

by Kok ia to uxadíJ e Jíollar v

liondynč v domí A rondelo vč a

pracoval tam pilní už vypudily jej
pídrž zákonitými prostředky v

letech josledíiích pak ješté nesmy

sličjsímí podniky "promyslovýodtud politické bouře a nucen byl
utčcí roku J(M za protektorem mí" a "obehodnímí" ve které

mladí pénové — bez nejmenšíhovým hrabčtem AruiuMfiň do

HVOjí iiepřekofiHtelnou JřJvost )y }"
ctěn tiejvyAíil vyyiinenňriíil v íď
u( Vutltí VMnf VUrvtm ]iplýiif
Jíiiflyeliu HklďJ fro (Míním ni4 jíuk
ťliviiliii yukiný lékúriiík H A Ueiůftek
roh 10 a WilJiAiM ul OihuIih

lilkufskýai př(lilrim vtnovňun ob'
zvt&Atiií ]iomnmní íti

Ďr C Eosowater
ČESKÝ LŘKáU

Úřadovna: m "Bce BDlldlns:"

(JhM Itodloys Od 11—12 dop od

od fii3O- -0 oJp — V d'UU
od JO do 12 dopol

Til ▼ úf adoTCÍ C04 — TL ▼ liftu 1217

Bydli J CUIo £417 Joai ul
Zvl&ttul joiornott t vínujt ttuibui

nemocem a raaliojlíitvL i

odboríého vzdčlání a se smíšnou
až ignorací včeí finaičních se vr
hali sedajíce na lep chytrým vy- -

Antverp kde znwtal H Jet a teprve

když c pomčry v Anglií zmčníly
vri til nu r J 052 do Londýna kde

28 března r Jo'77 U5r 77 rokft ze-

mřel lh) vylíčení života jí-h- do

ptalo nu prfbčliem doby mnoho

ssavačňm jích pomocí obloudili í

otce a oklamali jeho obezřelo mu

radící bratry Podrobností pří-

padu zajisté zůstanou veřejnosti

pečlivé utajeny nícméní aspoň
tolik pronikají jíž nyní aby kří

— Mámo jut íkliidi krásné ohrary é

Jíikoí "Sv rodinu" "Bv
Václava" "Večeřa řánó" a "Andál
Btrážco" Obra r Ticlava joílmc
Vto m COfi tl

nezaručených povíMf a legend
které vždy opÍHOvaiy jnou aniž

by pravost jejích byía zkouména

() rodínč jeho jfnt dontl dowud je- -

uveřejnčných JÍMtiiných zprav a

o jeho život zachoval nčkteré dh- -

leží té zprávy xouČaxník a přítel

jeho Joh Aubrey v )ep všimnu

tím a teprve r )Hl'i vydnimn j'-h- o

díle

NEJLEPSI LEKAR
Pro Nemocné Lidi

Téměř každý najde tu uzdravení Nikdo nemá zou-

fat neboť i pro něho je pomoc
V AMERICB v tomto kraji pokroku nikdo nemusí zoufat příjddi na nMio cho-

roba poněvadž jestvuje tu jeden známý lučebný ústav pod jménem:
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MO yVant Ml)i NI 1Vvm' YnvU IV Y
KDIC KAŽD1CMU POSKYTUJE SK NIvJLKPŠÍ LÉKAKSKÁ POMOC
Zelo rx-j- t n loljVi alo i chudí lidé mohou být léčení vdíce učeným a zkušeným jtroíeBorem

když obvřejní lekali nemohou jím jjomocí
Viuúc Iidé kť tí Jylí v tomto ústavu vyléčeni Tínícům íi línícfun bylu iiaviáeeno ssdm-- ví

í tím kdož jíž zoufalí {wnčvadž jinde bylí marné léčení Způsob léčení v tomto ťjtavu je ob-

divuhodný Vy jen popíkto 8voj i chorobu a vyBokoučený profesor prozkoumav příznaky dle po-

pisu pfcdpíSe a dí vám připravit zvláštní léky které neminou so cíle
Ca léčivost jejich ta ručí

Kdo trpí tuze na nějakou chorobu nechť nevyhazuje peníze jíným lékařftmt nýbrž ať ob-

rátí m m dole uvi děnou adressu a obdrží poradu zdarma Pamatujte vžak že toto jet jediný sku-

tečný ťitav kde vlastním svýrn způsobem uzdravují nemocné

I)ro nedostatek místa můžeme uveřejnit pouze nčkolík dosvědčení z tíiícli dopisů které
docházejí do ústavu proí CoHinse

Slyšte co náš národ mluví o tomto doktorovi:

Pokus vraždy a sebevraždy —

V Německem JWieAové mi Kuplí-ík- u

probodl 'ÁmathU-U- ý umíe Jo-m- l

HUúný UuehyfmUým nofom

vou MHlni AfArit a pk e zaMře-1- 1

fítav téJct mmliú dívky j
hwiiidfjný Ke krvavému tomuto

dramatu zavdaly podnít rodinné"

Pro alMho — 8Južeí Amú Ko-liouto-

v eJewlarkach v Ce

eJiueh ujel nevlrny" nákm-- a do A

inrky ít opuUenl VJklb dívka
í zoufala Opiodíla službu jcíj
Ja ku Hvfm rodtthm a tu ? otrA-víl- a

roztokem koflíku 'Au hroz-

ných hokníl k žalu rodtó (i nebo

lil dívka v brwt tm io skonala

Tragický ikon povozníka— Ve

Velkých Jffírk&ťh ve HlezKku

v téehto dnech MfČHtí jež

vyžádalo í zi obet život tamního
)OVOjíkft Pavla Hkíižaly muže

pro vojí xpoíwlttfiowt a líiírnoit

povahu vSeobecnií važem(bo Hkří-žal- a

jel veAr m povozem domu do

provazei ým čeledínem Janen
Kleínoneri 'A nevyuvrUífeJuých
doaud příčí xjel cety do roz-yodfíč-

Jremníee kdež nchváeen

1yl vůz í koími dravým prou-

dem Kleínonoví podařilo o v

řiH Kíkočítí a doplavat! ku břehu

kdežto Hkřížala počal n koňmi

tonou ti Kleínion pokouSel m pří
pe"tí tonoucímu kii pomocí kť j'
ho fciaha nebyla nie platná a Kkrí-ižal- a

ztratil ve vlnách život Mrt-voJ- a

jeho byla jmIwuh teprve
ílruhčho dni' a vytažena 'Anmdý

zanechává po Mobč vdovu a očkolík

malých díU-- k

Vražda a lebevraida v neifaiť
3ié láky — V pátek dM 12 ílub-n- a

jmbwtty byly nu pokrají
b-n-

"1'jéíftvy" v J)onfravníku u TÍ5'

uova ia blízkčw polí pracujícín
hochem ímt'm HvdOÍUrm 2 wrtvo

)y dívky aní 18bfí a nuŽ třb

majícího v ruc revolver z jčhož

íl rány vypkkny byly lilížiím

zjiítčno Ž mrtvola div-k- y

uú jednu rAnu v Jevím Kpan-k-
u

kdeíl) mrtvola muž w& 2

rlfiy víí xpanku pravím z jiíehž

jedna io JcbeČrií kotí m wnekla

Aírtvoly obč Jhou luínč oSaceny

penčz až na 10 lialčřu kkró u

dívky m nacházely nalezeno ne-

bylo IJ mrtvoly muže nalezen

byl zalejMrný dopín mající adrcwi

p JoMeřu Přikrylovi mintru

v rřízřerueíeh č WJ u

Brna Z dopisu vyxvíta že dívka

ktfirá dopí wima pxala jmenova-

la m rovnčž I'řík ry lova Amálie

kdežto Ktbevrah kkrý byl patr
iifi Ktolafokým pomocjíkem' u adre

Riíta jmenoval m Koláčný Jocf
Kdy čin MpaehAn Jyl zjiStčno ne-

ní naposledy zavražděná byla v

úterý dopoledne v Doubra vniku v

lioatínci p Kd Kellera vidina
kdež kupovala za W) hal uzenin

n 20 hal rohlíku Jako motiv ku

řínu tomu udina jest v dopíu ne-

přízeň rodičň k rniloHtriímu po-inřr-
u

obou chnrakteríVRni --

yt "Když Jte nAm nepřáli Étč-M- l

na zemi munfli jmo í ho hl-l-

pod zemí" Opčtní jeilnn vý-Mrn-

příklad pro itvnhí Mt-ju- č

jednající rodiče

Vicl&v Hollar — ru-

ku VI ťíTvenow budu tomu íl(M)

li t kdy v 1'rnzH v Koukenlckí ulici

jmrotlil do t neJlttVMČjiíeh

fiviiu iiArnbi iiaiťho VAi-U- Hol-

lar Ji l x mUdl puvřbuiřťu rtu-kvčtc-

umřu pli dvuřn líudolfu
11 tU vbihttitvh fcluv tamiloviil l

umčid a illuntrovánl a kd)l mu v

pčutčjll jeho otflem jenl byl hn-tdkff-

při dfkA:li řdiuVyili by-

li mu yhrnAuváitii tulrStl rku
1027 jako mludík 2tlctý k Matou- -

JVUI bolesti v křížní kostí Uzdravena z niatičné choroby
Stonala jsem delší čaa ma

tičnou nemocí avSalc použila

jsem léku l)r Collinse a jsem
dnes zdravou a vyléčenou
ženou

Mrs Asrnes Oačnik
R F 1) 3 Johnst&WH ťa

Mčl jsem kruté bolesti v

křižní kostí skoro celý jeden rok

a ani nemocniční lékaři nedoved-
li mně pomoci až jsem ne obrá-

til na dra Collinse léčebný
ústav odkud přišly mi léky po
jejíchž užití zůstal Jsem zdravý'"

Mlkc Novák

1253 Mohlen A v Pueblo Colo

Memorandum cíao1 a králi —

Memorandum' které mčlkou ra-

dou pražskou podéno bylo panov-

níku při příležitostí íjíivstčvy v

í'raze Obsahuje mino Četné jíjí
také nésb-dujíc- í dva vejmi zají-

mavé bodyj a) "Ve veleehrímu

svatovítském nad kapií sv VAela-v- a

ehova se koruna českí s koru-

novačními klenoty posvi tné to

ínÍ£iw! korunovace českých krá-If- t

Tisícové poutníku navAlčvu-jíeb-- h

vejeebrém hradčanský a

kaplí svalivAelavskou touží po
tom aby satřílí tyto posvátné
všemu Jidu českému odznaky ko-

runní í vznáší protož v ricjhlubsí
ňeté jodepsaná rada mčslská k

Vašemu Veličenství snažnou pro-

sbu aby ráčilo nejmilostivěji k

tomu svolítí aby korunovační od-

znaky tyto po dva dny v rowj o

sv Váelavě veřejné byly vysta-

veny a obecenstvu přístupnými
— b) Koiečnč dovoluje

sí včrné oddaná rada mčstská

Vtše Veličenství uctivé prošití

aby ráčilo ke každoročnímu po-

bytu zavítatí na pražský hrad

královský v střed vířného obyva-

telstva tito korunní žerné k opět-

nému povznesení bývalé slávy to-bo- to

královského hlavního mčsta

v zájmu připravení brzkého míru

mezí obéma národy tito zemé i

žádoucího klidného jích spolužití
a k utvrzení jednoty a nedílností

tohoto staroslavného království"

Konkurs na jmění českého

ilechtlee — V minulých dnech

byl konkurs ia jmčnl Karla

hrabčte Hchoerdmrna zpráva cel-

kem všední třeba týká se tento-krát- ě

případu výminečného vzhle

dem k tomu že kridatář j čb'-nc- m

starobylé a slavné rodbiy
Hrrhtickí V případu vSak je
mnoho jxHtčnčho pro širší veřej-

nost zejména pak vy"sl ražného pro

ony kruhy šleehtické které proti

veškerým vymoženostem moder

niho ducha opírají se xhly jen ze

Hstaralň výsady rodové osuhué

iieasloníené í#VskA vřlev rodi-

ny Hehoenhoruovy byla slavná

pr ("'echy významná zejména v

ifeiierucl které náleží nynčjšl krb
díttáři všichni tři jeho brati i za-uju- li

mUtfi vynikajíc! i František

jako kardinál n primán království

českého lledíiih svého hm jakti
HiúiUl r dpravedlnoiitl 1 1 1 1 { jako

president lusjvyšítho siudu Voj-tée- b

jako píínedíel yciiiskílot vý

boru Avšk jednoHtrnnný smír

Vyléčený z revmatlzmu

Udravený z choroby krve Trpěla zastaralou komplikovanou
nemocí

Za posledních nčkolik roka pos
tihlo mne mnoho chorob jmenovití:
wčla jsem velké bolesti V Jatrách a v

)odbři£í též trpčla jnem silnou zádu-cho- u

Nevím Jak dlouho bych byla
setrvala v tom krušném iostavtní av

Následkem
znečištění
krve trpči
sem silným
svrbčním po
celém tČle a

pončvadŽ

Byl jsem
stíŽen rev--

ínatismem
ve vřech
kostích a
nejvíce v

nohách a

upotřebil
jsem mno-

ho rozlič
$S jsem zkusil

myslel jsem Že není lékaře
w k

Sak dopsala jsem
proí Collinsovi

upotřebila jeho ra-

dy a léko a teď pro-hlaSujt-

js múpl
liU Zdravá ii bV)'i li

povinnosti schopná
ženská de jest
moje podobizna
Mrs J J Wácha

ných patentních léko ale bez

výuledku Konečně obrátil
jsem se na proí Coliinue lé-feb-

ný

ústav a pomocí jeho vě-

dy a léků uzdravil jsem s®

trvale
I rank Dídlč

Crete Nb

který by mne výletu Aie mý-

lil jsem se n boťléky z ňsta-v- u

proí Collinse sejmuly se

mne nemoc tu jakoby kámen

do vudy hodil

Stany Vodila
DakH I' D 3 UJf erwooj Nli ó5WctCharletonVVa

Z mnoltých písemných podfkovAn! in zirvno io ncjvfc nemocných lidí vyléčí Tho

COltlNS N T M I Ún )a jediný )enž ručí zu úplná vyléčení takých pacienti! )ežpt)ine
do léčeni ať již trpí na akutní chronické anebo zastaralo nemoct

TAJNÍ1! trilwVMCIIOKIIY MUŽSKlíl lNSkH jako i otravu kive kaídého druhu Karucujn

vyléfils mlčenlivosti IWátrčnl sou holiny vyleť i v krátkém Čase Tedyl Trofi itínČt a trpíte?

ropiltedrtk ladili vKerhny vaW Imli-tt- i a utrhni udejte ivd řaáti jak dlouho jste nemocni a

donU adresujte nat
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